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Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete 
8945 Bak, Rákóczi u. 2/A. 
 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 

Készült: Bak község Önkormányzat Képviselő-testületének 2015. november 09. napján az 
Önkormányzat hivatali épületében (8943 Bak, Rákóczi u. 2/A.) 1740 órai kezdéssel 
megtartott nyílt üléséről. 

 
Jelen vannak:         

- Molnár Károly polgármester 
- Balogh Elemér alpolgármester  
- Bohárné Kocsis Szilvia települési képviselő 
- Pál Tihamér István települési képviselő 
- Simon Dezsőné települési képviselő     
- Toplak Tiborné települési képviselő 
- Török Lászlóné települési képviselő. 

                                                                                   
Tanácskozási joggal:   

- Császár László jegyző, 
- Balla Csaba címzetes alezredes. 
 

Molnár Károly polgármester köszönti az ülésen megjelenteket, megállapítja, hogy a 
képviselő-testület határozatképes, mivel a megválasztott 7 fő települési képviselőből 7 fő 
jelen van. Jegyzőkönyvvezetésre Császár László jegyzőt, jegyzőkönyv hitelesítésre Balogh 
Elemér alpolgármestert és Pál Tihamér István települési képviselőt kéri fel, melyet a 
képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogadott. A továbbiakban javaslatot tesz, hogy az 
alábbiak szerint történjen az ügyek tárgyalása – amelyet a javaslattal egyetértve a testület 7 
igen szavazattal ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbiak szerint fogad el: 
 

1. Közbiztonsági beszámoló. 
 Előadó: Balla Csaba címzetes alezredes. 
 
2.  Beszámoló a két ülés között történt fontosabb eseményekről, a lejárt határidejű 

határozatok végrehajtásáról és a polgármester átruházott hatáskörben tett 
intézkedéseiről. 

 
3. Helyi adókról szóló rendelet módosítása. 
 Előterjesztő: Császár László jegyző. 
 
4. Víziközmű üzemeltetési szerződés módosítása. 
 Előterjesztő: Császár László jegyző. 
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5. Mikulás ünnepség. 
 Előadó: Molnár Károly polgármester. 
 

 6. Lakásbérleti szerződések. 
  Előterjesztő: Császár László jegyző. 

7. Egyebek. 
7.1. Család- és gyermekjóléti szolgálat feladatellátás módja 
7.2. Utcanév táblák cseréje. 
7.3. Egyéb felvetések. 

 

 
A napirendek tárgyalása: 

 

 
1. Közbiztonsági beszámoló. 
 Előadó: Balla Csaba címzetes alezredes. 
 
 

Balla Csaba címzetes alezredes: Jelen jegyzőkönyv 1. számú melléklete szerinti 
tartalommal számol be a település közbiztonsági helyzetéről. 
 
Toplak Tiborné települési képviselő: Köszöni, hogy a településen jól működik a körzeti 
megbízott helyszíni jelenléte. 
 
Balla Csaba címzetes alezredes: A településen a Polgárőrség működésével kapcsolatban 
sajnos gond van, ebben a formában nem sok értelme van a működésnek. 
 
Pál Tihamér István települési képviselő: Személy szerint úgy érzékeli, hogy a Rendőrség 
felé a CBA üzletnél tett jelzések eredményesek voltak, sokat javult a helyzet. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:   
 

79/2015. (XI. 09.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete a Zalaegerszegi 
Rendőrkapitányság Közrendvédelmi Osztály Gellénháza Rendőrőrs 
közrend- és közbiztonsági beszámolóját Bak település 
vonatkozásában tudomásul vette. 

 
 

A napirend tárgyalását követően Balla Csaba címzetes alezredes 1845 órakor távozott 
a testületi ülésről. 
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2.  Beszámoló a két ülés között történt fontosabb eseményekről, a lejárt 
határidejű határozatok végrehajtásáról és a polgármester átruházott 
hatáskörben tett intézkedéseiről. 

 
 
Molnár Károly polgármester: jelen jegyzőkönyv 2. számú melléklete szerinti tartalommal 
ad tájékoztatást a lejárt határidejű határozatokról, a 3. számú melléklete szerinti tartalommal 
számol be a két ülés közötti munkáról. 
 
Simon Dezsőné települési képviselő: A játszótérnél sajnos megvoltak az első problémák a 
mai napon. Kéri a polgármestert, hogy éljen jelzéssel az iskola felé, mert három nyolcadikos 
lány egyszerre használta a fészekhintát, legalább 150 kg-os terhelést jelentve. A felügyelő 
tanár pedig nem szólt nekik. Kéri, hogy a jövőben a tanárok jobban figyeljenek a diákok 
viselkedésére. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:   
 
 

80/2015. (XI. 09.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete a két ülés közötti 
időszak fontosabb eseményeiről szóló beszámolót és a lejárt 
határidejű határozatok végrehajtásáról szóló beszámolót tudomásul 
vette. 

 
 

3. Helyi adókról szóló rendelet módosítása. 
 Előterjesztő: Császár László jegyző. 
 
 

Császár László jegyző: A múltkori testületi ülésen elhangzottaknak megfelelően elkészült a 
helyi adókról szóló rendelet módosítása a testület kérésének megfelelően, amely jelen 
jegyzőkönyv 4. számú melléklete szerinti tartalommal kiküldésre került. 
 

Mivel a napirenddel kapcsolatban további kérdés, hozzászólás nem 
merült fel, Bak község Önkormányzati Képviselő-testülete 7 igen 
szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta 10/2015. (XI. 
16.) önkormányzati rendelet a helyi adókról szóló 9/2015. (VIII. 10.) 
önkormányzati rendelet módosításáról, amely jelen jegyzőkönyv 5. 
számú mellékletét képezi. 
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4. Víziközmű üzemeltetési szerződés módosítása. 
 Előterjesztő: Császár László jegyző. 
 

 
Császár László jegyző: jelen jegyzőkönyv 6. számú melléklete szerinti tartalommal 
kiküldésre került a Zalavíz által megküldött levél, illetve szerződés tervezet. Az 
önkormányzat részére a jövőben várhatóan jelentős terhet fog róni az elmúlt ülésen 
elfogadott gördülő fejlesztési tervben foglalt fejlesztések finanszírozása, illetve az ivóvíz 
hálózat elöregedése, és a szennyvíz hálózaton jelentkező, szükséges karbantartások 
finanszírozása. Jelentős probléma a Kossuth utca 5. szám alatti ingatlannál a szennyvíz 
időnkénti, de rendszeres feltörése. A Zalavíz a jelzett szakaszon megkamerázta a rendszert 
és a hibák javítására a jelen jegyzőkönyv 7. számú melléklete szerinti tartalmú árajánlatot 
adta. A Kossuth utca 5. szám alatti ingatlanhoz egy visszacsapó szelep beépítése is 
szükséges lenne a rendszeres elöntést megakadályozandó. A kért ajánlatok alapján ennek 
költsége legalább 30.000,- Ft. 
 
Balogh Elemér alpolgármester: Nem érti máig, hogyan vehette át a műszaki ellenőr annak 
idején a szennyvíz rendszert. 
 
Bohárné Kocsis Szilvia települési képviselő: Gond, hogy a rendszert kivitelező cég sincs 
már meg. 
 
Molnár Károly polgármester: A Válicka utcában is szükség lenne egy 8 m Ft bekerülési 
költségű beavatkozásra, az ivóvíz gerincvezeték cseréjére. A KPA ülésen erre jóvá lett 
hagyva a szükséges beruházási előirányzat, de a MÁV miatt még nem készült el a 
kivitelezési terv. Baknak évente kb. 2,2 m Ft felhalmozása keletkezik a KPA alapban, így a 
ciklus végére fogyna le a beruházási költség. A szennyvíz rendszer működéséhez évente a 
költségvetésben el kellene különíteni bizonyos összeget, hogy adott legyen a fedezet a 
munkák elvégzésére. Javasolja, hogy a szerződést és a visszacsapó szelep beépítését hagyja 
jóvá a testület. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:   
 

81/2015. (XI. 09.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete az Észak-Zalai Víz 
Csatornamű Zrt-vel a települési ivóvíz- és szennyvíz-közmű 
vagyonra vonatkozóan az egységes bérleti-üzemeltetési szerződést 
jelen jegyzőkönyv 6. számú melléklete szerinti tartalommal 
elfogadja.  
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szerződés 
aláírására. 
Határidő: folyamatos. 
Felelős: Molnár Károly polgármester. 
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Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:   

 
82/2015. (XI. 09.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete a tulajdonát képező 
szennyvíz-hálózat rendszerre a Bak, Kossuth u. 5. szám alatti 
ingatlanra jóváhagyja 1 db visszacsapó szelep beépítését 30.000,- Ft 
értékben. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a visszacsapó szelep 
beépítésével kapcsolatos intézkedések megtételére. 
Határidő: haladéktalanul. 
Felelős: Molnár Károly polgármester. 

 
 

5. Mikulás ünnepség. 
 Előadó: Molnár Károly polgármester. 

 
 
Molnár Károly polgármester: Jelen jegyzőkönyv 8. számú melléklete szerinti tartalommal 
kiküldésre került a faluház vezető által kért ajánlat. 
 
Bohárné Kocsis Szilvia települési képviselő: A Faluház költségvetésében szerepel az 
előirányzat, és rendelkezésre is áll a pénz? 
 
Molnár Károly polgármester: A költségvetésben megvan a fedezet, ha egyéb gazdasági 
körülmény nem lép fel, akkor pénz is rendelkezésre áll. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:   
 

83/2015. (XI. 09.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete a Göcsej Kapuja Bak 
Óvoda és ÁMK költségvetésében, az Orfeum vándorszínpad 
Mikulás műsorának megrendezésére tervezett 100 e Ft és mikulás 
csokira tervezett 20 e Ft kifizetését jóváhagyja. 
A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a döntésről Baloghné 
Bacsa Ibolya művelődésszervezőt értesítse. 
Határidő: haladéktalanul. 
Felelős: Császár László jegyző. 
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 6. Lakásbérleti szerződések. 
  Előterjesztő: Császár László jegyző. 

 
Császár László jegyző: Elmondja, hogy az alábbi lakás, illetve helyiségbérleti szerződések 
jártak le, illetve fognak lejárni a közeljövőben: 

 Takács Mónika  
 Bóbics Róbert és neje,  
 Farkas Gábor és Ambrus Andrea, 
 DRILLSOPORT KFT. 

 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:   

 
84/2015. (XI. 09.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete  

 a DRILLSOPORT KFT. (8900 Zalaegerszeg, Ságodi u. 
165., képviseletében eljár: Vörös László ügyvezető) részére 
2016. november 30. napjáig bérbe adja a tulajdonát képező, 
8945 Bak, Széchenyi tér 5. szám alatti közösségi épület 
helyiségeit – varroda üzemeltetése céljából – havi 40.000,- 
Ft (azaz Negyvenezer forint) bérleti díj ellenében. 

 Takács Mónika részére 2016. november 30. napjáig bérbe 
adja a tulajdonát képező, 8945 Bak, Kossuth u. 4. szám alatti 
épületben lévő lakás megjelölésű ingatlant havi 22.680,- Ft 
(azaz Huszonkettőezer-hatszáznyolcvan forint) bérleti díj 
ellenében; 

 Bóbics Róbert és neje (8945 Bak, Rózsa u. 61.) részére 
2016. november 30. napjáig bérbe adja a tulajdonát képező, 
8945 Bak, Kossuth u. 4. szám alatti épületben lévő lakás 
megjelölésű ingatlant havi 17.080,- Ft (azaz Tizenhétezer-
nyolcvan forint) bérleti díj ellenében; 

 Farkas Gábor és Ambrus Andrea 2016. november 30. 
napjáig bérbe adja a tulajdonát képező, 8945 Bak, Kossuth u. 
4. szám alatti épületben lévő lakás megjelölésű ingatlant 
havi 17.080,- Ft (azaz Tizenhétezer-nyolcvan forint) bérleti 
díj ellenében; 

A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szerződések 
aláírására. 
Határidő: 2015. november 30. 
Felelős: Molnár Károly polgármester. 
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7. Egyebek. 
 
 
7.1. Család- és gyermekjóléti szolgálat feladatellátás módja 

 
 
Császár László jegyző: A Magyar Közlönyben 2015. július 13-án jelent meg az egyes 
szociális és gyermekvédelmi tárgyú törvények módosításáról szóló 2015. évi CXXXIII. 
törvény, amely a családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatást jelentősen átalakítja. A 
törvénymódosítás alapján 2016. január 1-jétıl a családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás 
kizárólag egy szolgáltató (a család – és gyermekjóléti szolgálat) keretében működtethető, 
továbbá bevezeti a család- és gyermekjóléti központ fogalmát, amelyet a járásszékhely 
település lakosságszámtól függetlenül köteles működtetni, ellátási területe pedig a járás 
lakosságára terjed ki. Család- és gyermekjóléti szolgálatot az önálló polgármesteri hivatallal 
rendelkező települések mellett a közös önkormányzati hivatal székhelye szerinti települési 
önkormányzat köteles biztosítani. Az önkormányzat a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: Gyvt). 174. § (5) bekezdése, 
valamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 
(Szoctv.) 136. § (9) bekezdése értelmében 2015. október 31-ig köteles felülvizsgálni a 
családsegítés és a gyermekjóléti szolgáltatási feladatok ellátásának módját, szervezeti 
kereteit és az e feladatra kötött ellátási szerződést, november 30-ig pedig dönteni a feladatok 
2016. január 1-jétől való biztosításának módjáról és kérelmezni a szolgáltatói 
nyilvántartásba bejegyzett adatok módosítását. Az új feladatmegosztás a következők szerint 
alakul:  
 - a települési önkormányzatok feladatkörében marad a lakóhely szintű 
minimumszolgáltatások, általános segítő feladatok biztosítása.  
 - a hatósági feladatokhoz kapcsolódó, gyermekek védelmére irányuló tevékenységek, 
valamint a speciális szolgáltatások biztosítása a járásszékhelyek települési 
önkormányzataihoz kerül.  
Az ellátási szerződések vonatkozásában változás, hogy a Gyvt. 2016. január 1-jétől már nem 
engedi a gyermekjóléti központ feladatainak egyházi fenntartóval és nem állami fenntartóval 
kötött ellátási szerződés útján történő biztosítását, ugyanakkor továbbra is lehetséges a más 
települési önkormányzattal kötött ellátási szerződés, vagy társulás útján történő 
feladatellátás a szolgálat feladatai vonatkozásában. A szolgálat vonatkozásában társulásos 
feladatellátás esetében figyelemmel kell lenni arra, hogy nem lehet a közös hivatalok 
egységét megbontani. Előbbiekben foglaltak értelmében tehát a Tófeji Szociális 
Intézményfenntartó Társulás által fenntartott TÁMASZ Alapszolgáltatási Intézmény a 
feladatok ellátására a továbbiakban is alkalmas.  
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:   

85/2015. (XI. 09.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete a család- és 
gyermekjóléti szolgálat feladatellátás módját felülvizsgálva úgy 
dönt, hogy 2016. január 1. napjától társulási formában a TÁMASZ 
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Alapszolgáltatási Intézmény keretein belül kívánja a fenti feladatokat 
ellátni. 
 
 

7.2. Utcanév táblák cseréje. 

 
Császár László jegyző: Elmondja, hogy a településen az utcanév táblák állapota nagyon 
leromlott, szükséges lenne azok cseréje. Jelen jegyzőkönyv 9. számú melléklete szerinti 
tartalommal kaptunk ajánlatot a táblák cseréjére. 
 
Molnár Károly polgármester: Javasolja, hogy a táblák kerüljenek cserére és – bár az 
drágább – az alu dipond táblákat válasszuk, mert azok jóval időt állóbbak. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:   

 
86/2015. (XI. 09.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete a települési utcanév 
tábláinak cseréjét rendeli el. 
A táblák cseréjére a képviselő-testület 2015. évi költségvetése 
terhére 60.800,- Ft + ÁFA fedezetet biztosít. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert és a jegyzőt a táblák 
cserjéjéhez szükséges intézkedések megtételére. 
Határidő: 2015. december 31. 
Felelős: Molnár Károly polgármester, 
              Császár László jegyző. 
 

 
7.3. Egyéb felvetések. 

 
Bohárné Kocsis Szilvia települési képviselő: Jó lenne, ha a közmeghallgatásra tudnánk egy 
képi bemutatóval is készülni. Ha kap adatokat, vállalja, hogy összeállítja a diasort. 
 
Pál Tihamér István települési képviselő: Tájékoztatja a testületet, hogy az Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület által a tavalyi árvizek kártételeinek enyhítésében nyújtott munkája 
alapján a Zala Mentőcsapat parancsnoki tisztét nyerte el. 
 
Simon Dezsőné települési képviselő: Gondolkodni kellene azon, hogy jövőre is legyen-e 
újévi fogadás a vállalkozók részére. Ha a testület a rendezvény megtartása mellett dönt, azt 
január első, vagy második hetére kellene időzíteni. Figyelni kell a meghívottak körére, mert 
tavaly sokan kimaradtak a meghívottak közül. 
 
Molnár Károly polgármester: Javasolja a hagyomány megtartását. A rendezvény 
helyszínét a jelentkezők száma alapján kellene megválasztani. 
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Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:   
 

87/2015. (XI. 09.) képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete 2016. januárjában 
újévi fogadás rendezvény megtartását rendeli el a település 
vállalkozói részére, melynek fedezetét 2016. évi költségvetése 
terhére biztosítja. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges intézkedések 
megtételére. 
Határidő: folyamatos. 
Felelős: Molnár Károly polgármester. 

 
 
Mivel a napirendhez kapcsolódóan további javaslat és észrevétel nem hangzik el, a 
polgármester a képviselő-testület nyílt ülését 1946 órakor bezárta és zárt ülést rendelt el. 

 

k.m.f.    

 
 
 
             Molnár Károly                                       Császár László 
              polgármester                                                jegyző 
 
  
A jegyzőkönyvet hitelesítette: 
 
 
 
 
         Balogh Elemére  Pál Tihamér István  
         alpolgármester      települési képviselő  


